
 

ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.04.2015             № 68 

 

 

О Совете по капитальному ремонту многоквартирных домов  

на территории Новосибирской области 

 

 

В целях повышения эффективности работ при формировании и реализации Региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  

Новосибирской области, на 2014—2038 годы, утвержденной постановлением Правительства Новосибир-

ской области от 27.11.2013 № 524-п «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта  

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новосибирской области,  

на 2014—2038 годы», постановляю: 

1. Создать Совет по капитальному ремонту многоквартирных домов на территории Новосибирской  

области (далее — Совет). 

2. Утвердить прилагаемые Положение о Совете и его состав. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора 

Новосибирской области Соболева А.К. 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением  

Губернатора Новосибирской области 

от 13.04.2015 № 68 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Совете по капитальному ремонту многоквартирных домов  

на территории Новосибирской области 

 

 

1. Совет по капитальному ремонту многоквартирных домов на территории Новосибирской области  

(далее — Совет) является совещательным органом, образованным в целях выработки предложений по ос-

новным направлениям реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирных домах, расположенных на территории Новосибирской области, на 2014—2038 годы  

(далее — Программа), утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 27.11.2013 

№ 524-п «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в  много-

квартирных домах, расположенных на территории Новосибирской области, на 2014—2038 годы». 

 

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными 

законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряже-

ниями Правительства Российской Федерации, Уставом Новосибирской области, законами и иными право-

выми актами Новосибирской области, а также настоящим Положением. 

 

3. Основной задачей Совета является предварительное рассмотрение вопросов и выработка предложе-

ний, носящих рекомендательный характер, по реализации Программы.  

 

4. В целях реализации возложенной задачи Совет осуществляет следующие функции: 

готовит предложения по эффективной реализации приоритетных направлений реализации Программы; 

рассматривает вопросы по внесению изменений в действующие нормативные правовые акты в сфере 

капитального ремонта многоквартирных домов. 

 

5. Совет имеет право: 

запрашивать у органов государственной власти, органов местного самоуправления муниципальных об-

разований Новосибирской области, организаций материалы и информацию по вопросам, относящимся  

к компетенции Совета; 

приглашать и заслушивать на своих заседаниях должностных лиц исполнительных органов государст-

венной власти Новосибирской области и органов местного самоуправления муниципальных образований 

Новосибирской области, работников организаций по вопросам, относящимся к компетенции Совета; 

создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности Совета; 

привлекать по согласованию к работе Совета представителей органов государственной власти, органов 

местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области, общественных организа-

ций, научных и иных организаций, специалистов; 

вносить на рассмотрение в исполнительные органы государственной власти Новосибирской области 

предложения по повышению эффективности реализации Программы. 

 

6. Совет формируется на представительной основе из представителей органов государственной власти, 

органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области, общественных 

организаций, научных и иных организаций, специалистов. Утверждение персонального состава Совета 

осуществляется постановлением Губернатора Новосибирской области. 

 



7. Совет возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью Совета, 

организует его работу, ведет заседания Совета. В отсутствие председателя Совета его обязанности испол-

няет заместитель председателя. 

 

8. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал.  

 

9. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.  

Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета.  

При равенстве голосов членов Совета голос председательствующего на заседании Совета является решаю-

щим. 

 

10. Решения Совета имеют рекомендательный характер и оформляются протоколами, которые подпи-

сываются председательствующим на заседании и секретарем Совета. 

 

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет министерство  

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области. 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

Губернатора Новосибирской области 

от 13.04.2015 № 68 

 

 

СОСТАВ  

Совета по капитальному ремонту многоквартирных домов  

на территории Новосибирской области 

 

Соболев Анатолий Константинович — первый заместитель Губернатора Новосибирской области, пред-

седатель Совета; 

Ким Те Су — министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Ново-

сибирской области, заместитель председателя Совета; 

Макавчик Елена Владимировна — начальник управления жилищной политики и развития жилищно-

коммунального хозяйства министерства жилищно-коммуналь- 

ного хозяйства и энергетики Новосибирской области, секретарь 

Совета; 

Аверьяскин Сергей Геннадиевич — руководитель Ресурсного центра жилищно-коммунального хо-

зяйства и строительства Новосибирской области, исполнитель-

ный директор Некоммерческого Партнерства «ЖКХ. Контроль — 

Новосибирск» (по согласованию); 

Гончаров Евгений Викторович — директор по экономике, финансам и IT Фонда модернизации  

и развития жилищно-коммунального хозяйства муниципальных 

образований Новосибирской области (по согласованию); 

Горбовский Игорь Сергеевич — заместитель начальника управления жилищной политики и раз-

вития жилищно-коммунального хозяйства — начальник отдела 

реформирования жилищно-коммунального хозяйства министер-

ства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новоси-

бирской области; 

Дубовицкий Александр Васильевич — Глава администрации Сузунского района Новосибирской области 

(по согласованию); 

Коновалов Леонтий Геннадьевич — заместитель начальника государственной жилищной инспекции 

Новосибирской области; 

Лагода Олег Владимирович — глава администрации Искитимского района Новосибирской об-

ласти (по согласованию); 

Локоть Анатолий Евгеньевич — мэр города Новосибирска (по согласованию); 

Михайлов Андрей Геннадьевич — исполняющий обязанности главы города Бердска (по согласова-

нию); 

Мочалин Николай Андреевич — депутат Законодательного Собрания Новосибирской области  

(по согласованию); 

Нормайкин Владимир Николаевич — директор по организации ремонтов многоквартирных домов 

Фонда модернизации и развития жилищно-коммунального хозяй-

ства муниципальных образований Новосибирской области (по со-

гласованию). 

 


